АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 марта 2022 года № 20-р
О мерах  по обеспечению безопасности населения на водных объектах Никольского сельсовета Горшеченского района на весенний период и купальный сезон 2022 года
Во исполнение распоряжения Администрации Горшеченского района Курской области № 51-р от 10.03.2022г. «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Горшеченского района на весенний период и купальный сезон 2022 года» в целях обеспечения безопасности населения на водных объекта, предупреждения несчастных случаев в весенний период и купальный сезон 2022 года:
1. Установить период купального сезона на водных объектах Никольского сельсовета Горшеченского района с 1 июня по 31 августа 2022 года.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения при нахождении на водных объектах.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета.

Глава Никольского сельсовета
Горшеченского района                                                         Ю.И.Золотухин

Приложение №1 к распоряжению Администрации Никольского сельсовета
от 11.03.2022г № 20-р .
План

Мероприятий по обеспечению безопасности людей при нахождении на водных объектах Горшеченского района в купальный сезон 2022 года
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Ответсвенный за исполнением

	Определить  места  отдыха людей на водных объектах (при их наличии)

	До 29 апреля   2022 года

	Глава Никольского сельсовета

	Организовать работу по проведению схода граждан  по вопросу выполнения Правил  поведения и безопасности людей на водных объектах в период летнего отдыха.
	До 30 мая 2022 года
	Глава Никольского сельсовета,

заместитель Главы

	Организовать патрулирование  (рейдов) в местах массового отдыха граждан на водных объектах в весенний период и купальный сезон 2022 года, усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах в пределах предоставленных полномочий
	постоянно в течении периода
	Глава Никольского сельсовета совместно  с работниками О МВД России по Горшеченскому району

	Разместить на информационных стендах  материал о правилах поведения людей на воде.
	До 30 мая 2022 года
	заместитель Главы Администрации